利率为 2%），2016 年 1-6 月计收利息 18,693.00 美元；2016 年 6 月 30 日账户价值为 960,580.00 美元（折合人民币为

6,369,798.10 元）。

汇丰银行人寿保险单，2015 年及 2016 年 1-6 月，均已质押用于借款担保。目前，本企业预计该保单不会发生退保，

但随着企业经营内外部环境的变化，不排除有退保的可能性，如果该保单退保，将产生一定的退保费用。

(十八) 短期借款

借款条件 2016 年 6 月 30 日 2015 年 12 月 31 日

质押借款 46,108,580.74 39,000,000.00

保证借款 167,826,987.99 105,578,688.91

信用借款 63,918,400.00 51,067,200.00

保证+质押 193,562,081.36 85,039,940.69

保证+抵押 20,000,000.00 20,000,000.00

合   计 491,416,050.09 300,685,829.60

(十九) 应付票据

项   目 2016 年 6 月 30 日 2015 年 12 月 31 日

银行承兑汇票 5,000,000.00

合   计 5,000,000.00

(二十) 应付账款

项   目 2016 年 6 月 30 日 2015 年 12 月 31 日

1 年以内（含 1 年） 847,337,818.18 530,252,267.98

1 年以上 936,471.74 1,582,837.29

合   计 848,274,289.92 531,835,105.27

截止 2016 年 6 月 30 日，账龄超过 1 年的大额应付账款

债权单位名称 期末余额 未偿还原因

湖北顺泰建设有限公司 310,564.93 质量保证金，未到期

武汉欧乐建筑设计有限公司 240,000.00 质量保证金，未到期

合计 550,564.93

   武汉力源信息技术股份有限公司

备考合并财务报表附注

2015 年 1 月 1 日—2016 年 6 月 30 日

  - 35 -

(二十一) 预收款项

项   目 2016 年 6 月 30 日 2015 年 12 月 31 日

1 年以内（含 1 年） 8,934,286.72  6,670,122.17

1 年以上 225,730.76  488,711.43

合计 9,160,017.48  7,158,833.60

(二十二) 应付职工薪酬

1、 应付职工薪酬分类列示

项目 2015 年 12 月 31 日 本期增加额 本期减少额 2016 年 6 月 30 日

一、短期薪酬 23,330,511.37 36,816,286.93 50,209,660.28 9,937,138.02

二、离职后福利-设定提存计划 33,313.21 3,665,999.18 3,694,582.35 4,730.04

三、辞退福利 21,472.50 56,593.10 69,780.60 8,285.00

合计 23,385,297.08 40,538,879.21 53,974,023.23 9,950,153.06

注：辞退福利为因与职工解除劳动关系而给予的经济补偿。

2、 短期职工薪酬情况

项目 2015 年 12 月 31 日 本期增加额 本期减少额 2016 年 6 月 30 日

1.工资、奖金、津贴和补贴 21,460,766.77 32,160,267.65 45,582,059.14 8,038,975.28

2.职工福利费  584,744.16 584,744.16

3.社会保险费 9,748.98 1,622,893.35 1,628,937.52 3,704.81

其中：医疗保险费 8,741.17 1,414,344.55 1,419,957.82 3,127.90

工伤保险费 335.83 88,741.18 88,994.88 82.13

生育保险费 671.98 119,807.62 119,984.82 494.78

4.住房公积金 270,799.36 1,556,743.42 1,556,166.86 271,375.92

5.工会经费和职工教育经费 1,321,453.17 134,155.75 100,270.00 1,355,338.92

6.职工奖励及福利基金 267,743.09   267,743.09

7.股权激励  757,482.60 757,482.60

合计 23,330,511.37 36,816,286.93 50,209,660.28 9,937,138.02

3、 设定提存计划情况

项   目 2015 年 12 月 31 日 本期增加额 本期减少额 2016 年 6 月 30 日

1、基本养老保险 31,969.79  3,498,149.20  3,526,145.78  3,973.21

2、失业保险费 1,343.42  167,849.98  168,436.57  756.83

合计 33,313.21  3,665,999.18  3,694,582.35  4,730.04

   武汉力源信息技术股份有限公司

备考合并财务报表附注

2015 年 1 月 1 日—2016 年 6 月 30 日

  - 36 -

(二十三) 应交税费

税   种 2016 年 6 月 30 日 2015 年 12 月 31 日

增值税 4,075,928.02 6,223,361.98

营业税 180.00

企业所得税 35,082,427.87 37,252,281.94

城市维护建设税 73,484.41 188,311.25

房产税 418,245.70

土地使用税 115,351.39 115,351.39

个人所得税 151,469.25 523,327.06

教育费附加 119,863.90 163,146.56

地方教育费附加 78,441.79 108,764.39

印花税 272 184,718.12

河道管理费 34,366.35 32,060.69

合   计 40,149,850.68 44,791,503.38

(二十四) 应付利息

类   别 2016 年 6 月 30 日 2015 年 12 月 31 日

短期借款应付利息 276,470.25 368,822.34